
 
 

 

Czech Business Representation to the EU 

Avenue de Cortenbergh 168 

1000 Brussels, Belgium  

 

 

Tel: +32 2/502 07 66 | +32 2/502 80 91 

Email: brussels@cebre.cz 

www.cebre.cz 

 

 

TÝDENNÍ ZPRÁVA 
Aktivity institucí EU ve dnech  

30. 01. – 05. 02. 2023 
  

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

⎯ V úterý 31. ledna budou poslanci Výboru EP pro dopravu a cestovní ruch hlasovat mimo jiné o 

velkých projektech dopravní infrastruktury v EU - provádění projektů a monitorování a kontrola 

finančních prostředků EU; udělení absolutoria za rozpočtový rok 2021: souhrnný rozpočet EU – 

Komise, Agentura Evropské unie pro bezpečnost letectví, Evropská agentura pro námořní 

bezpečnost, Agentura Evropské unie pro železnice, společný podnik pro čisté letectví (Clean Sky) 

2, pro výzkum ATM jednotného evropského nebe 3, SESAR a evropské železnice (Shift2Rail). 

V rámci rozpravy budou poslanci projednávat mimo jiné např. zajištění evropské dopravy 

vyhovující ženám a zprávu o probíhajících interinstitucionálních jednáních (Používání 

obnovitelných a nízkouhlíkových paliv v námořní dopravě, zavádění Infrastruktury pro alternativní 

paliva, zajištění rovných podmínek pro udržitelnou leteckou dopravu, změnu směrnice o rámci pro 

zavedení inteligentních dopravních systémů v oblasti silniční dopravy a pro rozhraní s jinými druhy 

dopravy). 

⎯ Ve středu 1. února budou poslanci Evropského parlamentu v rámci plenárního zasedání 

projednávat přípravu mimořádného zasedání Evropské rady v únoru, zejména potřebu vypracovat 

udržitelná řešení v oblasti azylu a migrace, transparentnost a cílení politické reklamy a potřebu 

urychleně aktualizovat unijní seznam vysoce rizikových třetích zemí v oblasti praní peněz a 

financování terorismu. 

⎯ Ve středu 1. února budou poslanci Výboru pro evropské záležitosti PS PČR projednávat mimo jiné 

návrh nařízení EP a Rady o schvalování typu motorových vozidel a motorů z hlediska jejich emisí 

a životní baterie (Euro 7) a sdělení Komise EP, Radě, EHSV a Výboru regionů – „Strategie pro drony 

2.0 pro inteligentní a udržitelný ekosystém bezpilotních letadel v Evropě“. 

⎯ Ve čtvrtek 2. února budou poslanci Evropského parlamentu hlasovat o revizi směrnice o evropské 

radě zaměstnanců, zlepšení pracovních podmínek při práci prostřednictvím platforem a strategii 

EU na podporu průmyslové konkurenceschopnosti, obchodu a kvalitních pracovních míst. 

⎯  Pondělí 30. ledna 

⎯ V rámci Rady EU proběhne: 

• Rada pro zemědělství a rybolov 

• Pracovní skupina pro životní prostředí 

• Rozpočtový výbor 

• Pracovní skupina pro Afriku (COAFR) 

• Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh 

• Pracovní skupina pro námořní dopravu 

• Pracovní skupina radů pro vnější vztahy (RELEX) 

• Pracovní skupina pro rozvojovou spolupráci 



 
 

 

Czech Business Representation to the EU 

Avenue de Cortenbergh 168 

1000 Brussels, Belgium  

 

 

Tel: +32 2/502 07 66 | +32 2/502 80 91 

Email: brussels@cebre.cz 

www.cebre.cz 

 

 

TÝDENNÍ ZPRÁVA 
Aktivity institucí EU ve dnech  

30. 01. – 05. 02. 2023 
 

 

 

⎯ V rámci švédského předsednictví proběhne: 

• Zasedání na vysoké úrovni o urychlení elektrifikace dopravy v Evropě (ACCENT), 

Stockholm 

Úterý 31. ledna 

⎯ V rámci Rady EU proběhne: 

• Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost 

• Pracovní skupina pro africké, karibské a tichomořské státy (AKT) 

• Pracovní skupina pro energetiku 

• Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh 

• Pracovní skupina pro Latinskou Ameriku a Karibik 

• Pracovní skupina pro sociální otázky 

• ANTICI 

• Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – průmysl 

• Pracovní skupina pro transatlantické vztahy (COTRA) 

• Pracovní skupina pro vesmír 

• MERTENS 

⎯ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

• Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch: 

o HLASOVÁNÍ: Změna směrnice 2003/25/ES, pokud jde o začlenění vylepšených 

požadavků na stabilitu a jejich sladění s požadavky na stabilitu stanovenými 

Mezinárodní námořní organizací; Vývoj strategie EU pro cyklistiku; Velké projekty 

dopravní infrastruktury v EU - provádění projektů a monitorování a kontrola 

finančních prostředků EU; Posouzení nového sdělení Evropské komise o 

nejvzdálenějších regionech; Udělení absolutoria za rozpočtový rok 2021: souhrnný 

rozpočet EU – Komise; Udělení absolutoria za rozpočtový rok 2021: Agentura 

Evropské unie pro bezpečnost letectví; Udělení absolutoria za rozpočtový rok 2021: 

Evropská agentura pro námořní bezpečnost; Udělení absolutoria za rozpočtový 

rok 2021: Agentura Evropské unie pro železnice; Udělení absolutoria za rok 2021: 

společný podnik pro čisté letectví (do 30. listopadu 2021: společný podnik Clean 

Sky 2); Udělení absolutoria za rozpočtový rok 2021: společný podnik pro výzkum 

ATM jednotného evropského nebe 3 (do 30. listopadu 2021: společný podnik 

SESAR); Udělení absolutoria za rozpočtový rok 2021: společný podnik pro evropské 

železnice (do 30. listopadu 2021: společný podnik Shift2Rail) 



 
 

 

Czech Business Representation to the EU 

Avenue de Cortenbergh 168 

1000 Brussels, Belgium  

 

 

Tel: +32 2/502 07 66 | +32 2/502 80 91 

Email: brussels@cebre.cz 

www.cebre.cz 

 

 

TÝDENNÍ ZPRÁVA 
Aktivity institucí EU ve dnech  

30. 01. – 05. 02. 2023 
 

 

 

o ROZPRAVA: Zajištění evropské dopravy vyhovující ženám; Obecné pokyny pro 

přípravu rozpočtu na rok 2024 – oddíl III; Zpráva o probíhajících 

interinstitucionálních jednáních (Používání obnovitelných a nízkouhlíkových paliv 

v námořní dopravě a změna směrnice 2009/16/ES; Zavádění Infrastruktury pro 

alternativní paliva a zrušení směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2014/94/EU; Zajištění rovných podmínek pro udržitelnou leteckou dopravu; Změna 

směrnice 2010/40/EU o rámci pro zavedení inteligentních dopravních systémů v 

oblasti silniční dopravy a pro rozhraní s jinými druhy dopravy) 

⎯ V rámci švédského předsednictví proběhne: 

• Zasedání na vysoké úrovni o urychlení elektrifikace dopravy v Evropě (ACCENT), 

Stockholm 

Středa 1. února 

⎯ V rámci Rady EU proběhne: 

• Coreper I 

• Coreper II 

• Pracovní skupina pro Latinskou Ameriku a Karibik 

• Horizontální pracovní skupina pro kybernetické otázky 

• Pracovní skupina pro Afriku (COAFR) 

• Pracovní skupina pro mezinárodní otázky životního prostředí 

• Pracovní skupina pro technickou harmonizaci – motorová vozidla 

• Pracovní skupina pro životní prostředí 

• Pracovní skupina pro obchodní otázky (WPTQ) 

⎯ Evropská komise představí: 

• Příspěvek na únorový EUCO – Evropská rada 

V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

• Plenární zasedání: 

o ROZPRAVA: Příprava mimořádného zasedání Evropské rady v únoru, zejména 

potřeba vypracovat udržitelná řešení v oblasti azylu a migrace; Transparentnost a 

cílení politické reklamy; Potřeba urychleně aktualizovat unijní seznam vysoce 

rizikových třetích zemí v oblasti praní peněz a financování terorismu 

⎯ V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne:  

• Zasedání sekce ECO – Hospodářská a měnová unie, hospodářská a sociální soudržnost 



 
 

 

Czech Business Representation to the EU 

Avenue de Cortenbergh 168 

1000 Brussels, Belgium  

 

 

Tel: +32 2/502 07 66 | +32 2/502 80 91 

Email: brussels@cebre.cz 

www.cebre.cz 

 

 

TÝDENNÍ ZPRÁVA 
Aktivity institucí EU ve dnech  

30. 01. – 05. 02. 2023 
 

 

 

⎯ V rámci Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR proběhne: 

• Zasedání Výboru pro evropské záležitosti: 

o Priority předsednictví Švédského království v Radě Evropské unie; Návrh nařízení 

Evropského parlamentu a Rady o shromažďování a sdílení údajů týkajících se 

služeb v oblasti krátkodobých pronájmů ubytování a o změně nařízení (EU) 

2018/1724 /kód Rady 14741/22, KOM(2022) 571 v konečném znění; Sdělení Komise – 

Roční analýza udržitelného růstu 2023 /kód Rady 15184/22, KOM(2022) 780 v 

konečném znění; Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému 

hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů o posílené politice v oblasti 

interoperability veřejného sektoru – Propojení veřejných služeb, podpora 

veřejných politik a poskytování veřejných výhod – Směrem k „Interoperabilní 

Evropě“ /kód Rady 14984/22, KOM(2022) 710 v konečném znění; Návrh nařízení 

Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví opatření pro vysokou úroveň 

interoperability veřejného sektoru v celé Unii (akt o Interoperabilní Evropě) /kód 

Rady 14973/22, KOM(2022) 720 v konečném znění; Návrh nařízení Evropského 

parlamentu a Rady o opatřeních pro dovoz, vývoz a tranzit palných zbraní, jejich 

hlavních částí a střeliva, kterým se provádí článek 10 protokolu Organizace 

spojených národů proti nedovolené výrobě střelných zbraní a jejich součástí, dílů 

a střeliva a obchodování s nimi, který doplňuje Úmluvu Organizace spojených 

národů proti nadnárodnímu organizovanému zločinu (protokol OSN o palných 

zbraních) (přepracované znění) /kód Rady 14244/22, KOM(2022) 480 v konečném 

znění; Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o schvalování typu 

motorových vozidel a motorů, jakož i systémů, konstrukčních částí a samostatných 

technických celků určených pro tato vozidla z hlediska jejich emisí a životní baterie 

(Euro 7) a o zrušení nařízení (ES) č. 715/2007 a (ES) č. 595/2009 /kód Rady 

14598/22, KOM(2022) 586 v konečném znění; Sdělení Komise Evropskému 

parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru 

regionů – „Strategie pro drony 2.0 pro inteligentní a udržitelný ekosystém 

bezpilotních letadel v Evropě“ /kód Rady 15432/22, KOM(2022) 652 v konečném 

znění; Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení 

Rady (ES) č. 6/2002 o (průmyslových) vzorech Společenství a zrušuje nařízení 

Komise (ES) č. 2246/2002 /kód Rady 15390/22, KOM(2022) 666 v konečném znění; 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o právní ochraně (průmyslových) 

vzorů (přepracované znění) /kód Rady 15400/22, KOM(2022) 667 v konečném znění; 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o kvalitě vnějšího ovzduší a 

čistším ovzduší pro Evropu (přepracované znění) /kód Rady 14217/22, KOM(2022) 

542 v konečném znění; Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se 

mění směrnice 2000/60/ES, kterou se stanoví rámec pro činnost Společenství v 

oblasti vodní politiky, směrnice 2006/118/ES o ochraně podzemních vod před 

znečištěním a zhoršováním stavu a směrnice 2008/105/ES o normách 

environmentální kvality v oblasti vodní politiky /kód Rady 14265/22, KOM(2022) 540 

v konečném znění; Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o čištění 

městských odpadních vod (přepracované znění) /kód Rady 14223/22, KOM(2022) 

541 v konečném znění; Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se  



 
 

 

Czech Business Representation to the EU 

Avenue de Cortenbergh 168 

1000 Brussels, Belgium  

 

 

Tel: +32 2/502 07 66 | +32 2/502 80 91 

Email: brussels@cebre.cz 

www.cebre.cz 

 

 

TÝDENNÍ ZPRÁVA 
Aktivity institucí EU ve dnech  

30. 01. – 05. 02. 2023 
 

 

 

mění nařízení (EU) č. 260/2012 a (EU) 2021/1230, pokud jde o okamžité úhrady v 

eurech /kód Rady 14125/22, KOM(2022) 546 v konečném znění 

Čtvrtek 2. února 

⎯ V rámci Rady EU proběhne: 

• Rozpočtový výbor 

• Pracovní skupina pro energetiku 

• Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – cestovní ruch 

• Pracovní skupina pro oblast západního Balkánu (COWEB) 

• Pracovní skupina pro východní Evropu a Střední Asii (COEST) 

• Pracovní skupina radů pro vnější vztahy (RELEX) 

• Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci 

• Pracovní skupina pro Asii-Oceánii (COASI) 

• Pracovní skupina pro leteckou dopravu 

• Pracovní skupina pro rozvojovou spolupráci 

V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

• Plenární zasedání: 

o ROZPRAVA: Příprava summitu EU–Ukrajina 

o HLASOVÁNÍ: Revize směrnice o evropské radě zaměstnanců; Zlepšení pracovních 

podmínek při práci prostřednictvím platforem; Evropský systém národních a 

regionálních účtů v Evropské unii (ESA 2010); Strategie EU na podporu průmyslové 

konkurenceschopnosti, obchodu a kvalitních pracovních míst 

⎯ V rámci švédského předsednictví proběhne: 

• Zasedání o usazování státních příslušníků třetích zemí (Stockholm) 

Pátek 3. února 

⎯ V rámci Rady EU proběhne: 

• Summit EU–Ukrajina 

• Horizontální pracovní skupina pro kybernetické otázky 

• Pracovní skupina pro ochranu a informování spotřebitele 

• Pracovní skupina pro africké, karibské a tichomořské státy (AKT) 



 
 

 

Czech Business Representation to the EU 

Avenue de Cortenbergh 168 

1000 Brussels, Belgium  

 

 

Tel: +32 2/502 07 66 | +32 2/502 80 91 

Email: brussels@cebre.cz 

www.cebre.cz 

 

 

TÝDENNÍ ZPRÁVA 
Aktivity institucí EU ve dnech  

30. 01. – 05. 02. 2023 
 

 

 

• Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě 

• Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh 

• Pracovní skupina pro sociální otázky 

• Pracovní skupina pro životní prostředí 

• Pracovní skupina radů pro vnější vztahy (RELEX) 

⎯ V rámci švédského předsednictví proběhne: 

• Zasedání o usazování státních příslušníků třetích zemí (Stockholm) 

Sobota 4. února 

Neděle 5. února 

Probíhající veřejné konzultace 

 

Datum Druh veřejné konzultace 

Do 8.2. Kontrola, registrace a monitorování azbestu 

Do 13.2. Trh s elektřinou – reforma uspořádání trhu s elektřinou v EU 

Do 20.2. 
Předcházení terorismu – nová pravidla týkající se uvádění vysoce rizikových 
chemických látek na trh a jejich používání 

Do 20.2. Digitální spravedlnost – kontrola účelnosti spotřebitelského práva EU 

Do 23.2. Horizont Evropa – průběžné hodnocení 

Do 23.2. Program Horizont 2020 – závěrečné hodnocení 

Do 28.2. Celoživotní učení a řízení profesní dráhy – hodnocení Europassu od roku 2018 

Do 16.3. Rybolov – hodnocení směrnice o bezpečnosti rybářských plavidel 

Do 17.3. Aktualizace předpisů EU týkajících se opožděných plateb 

Do 17.3. 
Sdílení informací souvisejících s bezpečností – reciproční přístup pro 
pracovníky v první linii v EU a v klíčových partnerských zemích 

Do 22.3. Hodnocení evropského rámce kvalifikací pro celoživotní učení 

Do 12.4. 
Evropský fond pro regionální rozvoj a Fond soudržnosti 2014-2020 - hodnocení ex 
post 

 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 27. 1. 2023. 

Kontakt: brussels@cebre.cz 

 

 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13543-Asbestos-screening-registering-and-monitoring_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13668-Trh-s-elektrinou-reforma-usporadani-trhu-s-elektrinou-v-EU_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13426-Predchazeni-terorismu-nova-pravidla-tykajici-se-uvadeni-vysoce-rizikovych-chemickych-latek-na-trh-a-jejich-pouzivani_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13426-Predchazeni-terorismu-nova-pravidla-tykajici-se-uvadeni-vysoce-rizikovych-chemickych-latek-na-trh-a-jejich-pouzivani_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13413-Digitalni-spravedlnost-kontrola-ucelnosti-spotrebitelskeho-prava-EU_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13460-Horizont-Evropa-prubezne-hodnoceni_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13444-Program-Horizont-2020-zaverecne-hodnoceni_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13323-Celozivotni-uceni-a-rizeni-profesni-drahy-hodnoceni-Europassu-od-roku-2018_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12522-Rybolov-hodnoceni-smernice-o-bezpecnosti-rybarskych-plavidel_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13665-Aktualizace-predpisu-EU-tykajicich-se-opozdenych-plateb_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13243-Sdileni-informaci-souvisejicich-s-bezpecnosti-reciprocni-pristup-pro-pracovniky-v-prvni-linii-v-EU-a-v-klicovych-partnerskych-zemich_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13243-Sdileni-informaci-souvisejicich-s-bezpecnosti-reciprocni-pristup-pro-pracovniky-v-prvni-linii-v-EU-a-v-klicovych-partnerskych-zemich_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13042-Hodnoceni-evropskeho-ramce-kvalifikaci-pro-celozivotni-uceni_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13301-European-Regional-Development-Fund-Cohesion-Fund-2014-2020-ex-post-evaluation_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13301-European-Regional-Development-Fund-Cohesion-Fund-2014-2020-ex-post-evaluation_en
mailto:brussels@cebre.cz

